РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 апреля 2021 № 443-п

О закрытии автомобильных ледовых переправ на территории

Мысковского городского округа в 2021 году.

           В связи с повышением среднемесячной температуры воздуха, в соответствии

с требованиями Постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от

22.03.2013 №118 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных

объектах Кемеровской области», руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации».  Уставом Мысковского городского округа:

1. Закрыть автомобильные ледовые переправы на территории Мысковского

городского округа.

2. Рекомендовать Новокузнецкому инспекторскому отделению ФКУ «Центр

ГИМС МЧС России по Кемеровской области»:

2.1.  Исполнить требования постановления Коллегии Администрации

Кемеровской области от 22.03.2013 № 118 «Об утверждении Правил охраны жизни

людей на водных объектах» в части п.8 «Меры по обеспечению безопасности при

пользовании ледовыми переправами».

2.2.  Обеспечить контроль за ликвидацией ледовой переправы в период

подготовки к весеннему паводку.

3. Консультанту – советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А.Смирнов), разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике и

социальным вопросам (Р.П.Апонькин).

Глава Мысковского городского округа                                              Е.В. Тимофеев